АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Вишкиль
  от   08.10.2020                                                                                           №  48

	О подготовке объектов и населенных пунктов к осеннее – зимнему периоду 2020-2021годов

В  соответствии  с  Федеральным  законом  о  пожарной  безопасности  от 21.12.1994  №  69-ФЗ,   в  целях  обеспечения необходимых  условий   для  укрепления  пожарной  безопасности,  защиты  жизни  и здоровья  граждан  поселения  от  пожаров,   совершенствования организации  профилактики  и тушения пожаров  в  населенных  пунктах,  лесах,  на объектах  всех  форм  собственности  в  осеннее - зимний    период  2020 -2021 г.г.,
администрация  Вишкильского  сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности на территории  Вишкильского сельского поселения  в  осеннее - зимний  период  2020 -2021 г.г. Прилагается.

2. Рекомендовать  руководителям  организаций,  находящихся  на территории сельского  поселения    разработать  и утвердить  планы  мероприятий    по  обеспечению  пожарной  безопасности  на  своих  территориях.

	Глава администрации Вишкильского сельского поселения

	С.С.Гуцу

ПОДГОТОВЛЕНО
Глава администрации Вишкильского

сельского поселения                                                        С.С.Гуцу
 Утверждено

постановлением   администрации

                                     от   08.10.2020  №  48
План

мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности
на территории  Вишкильского сельского поселения
в осеннее – зимний период  2020– 2021 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение собраний, инструктажей с  жильцами домов,  распространение наглядной продукции (памяток, листовок), размещение на  информационных стендах, сайтах  материалов по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в осеннее–зимний (отопительный) период.
	постоянно
	Администрация    сельского поселения,

старшие по улицам ( по согласованию)

	2
	Осуществление профилактической работы  в жилом секторе  с проведением  противопожарных инструктажей  о соблюдении правил пожарной безопасности при эксплуатации  электроприборов, печного отопления.
	Постоянно
	Администрации    сельского поселения, профилактическая группа ( по согласованию)

	3
	Снос бесхозных, заброшенных, поврежденных  пожаром  строений.
	Октябрь-ноябрь
	Глава администрации сельского поселения

	4
	Проверка  источников  наружного противопожарного  водоснабжения на территории с/п
	Октябрь
	Глава администрации сельского поселения

	5
	Проверка добровольных пожарных формирований, их укомплектованность  пожарно – техническим оборудованием и ГСМ
	октябрь
	Глава администрации сельского поселения

	6
	 Утепление  горловин пожарных водоемов для  забора  воды  в зимний период,  обеспечение подъездных  путей
	Зимний период
2020-2021г.
	Глава администрации сельского поселения

	7
	Расчистка от снега  улиц  населенных пунктов
	Зимний период 2020-2021 г.г.
	Глава администрации сельского поселения

	8
	Подворный обход одиноких престарелых граждан  и лиц, склонных к употреблению спиртного, многодетных семей с целью проверки состояния отопительных печей
	Постоянно
	Глава администрации, участковый инспектор ( по согласованию)